第２４３回（臨時）役員会 議事録

日 時：平成３０年 １月１８日（木）

１４：３０～１４：３５

場 所：学 長 室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，箱田

（陪席）

副学長 髙木

Ⅰ 報告事項

１．男女共同参画推進センターの中間報告について

理事（総務担当）から、男女共同参画推進センターの設置後、３年目で中間報告が

定められている旨の説明後、資料１に基づき、組織運営体制に関する評価及び教育・

研究実績、総合評価、今後の活動計画等について報告があった。

２．成長戦略研究センターの中間報告について

理事（研究・評価担当）から、成長戦略研究センターの設置後、３年目で中間報告

が定められている旨の説明後、資料２に基づき、組織運営体制に関する評価及び教育

・研究実績、総合評価、今後の活動計画等について報告があった。

Ⅱ 審議事項

１．大学院教育強化推進センターの設置について

理事（総務担当）から，資料３に基づき，平成 30 年度の理工学府、環境情報学府

の改組に伴い、全学的な大学院教育の強化を図るため、大学院教育強化推進センター

を設置したい旨の説明があり、審議の結果，原案のとおり承認された。

なお、センターに係わる教員を２名で発足したいこと、構造改革のテーマであるセ

ンターや機構の整理と同時に機能強化、業務効率化を図りたい旨の補足説明があった。

２．統合的海洋教育・研究センターの廃止について

理事（研究・評価担当）から、資料４-１～４-３に基づき、統合的海洋教育・研

究センター設置後５年間の活動について外部評価及び最終報告書により説明後、

平成２９年度末をもって廃止としたい旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承

認された。

以 上